ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _______________________ № ______

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента сельского

хозяйства и продовольствия Ивановской области

от 18.12.2023 № 227 «Об утверждении Административного

регламента предоставления государственной услуги

«Выдача организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, свидетельства

о соответствии требованиям оборудования и оснащенности

образовательного процесса для подготовки трактористов,

машинистов и водителей самоходных машин»

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 25.07.2022 № 466 «Об утверждении Порядка

выдачи организациям, осуществляющим образовательную деятельность,

свидетельства о соответствии требованиям оборудования и оснащенности

образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов

и водителей самоходных машин» п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области от 18.12.2023 № 227 «Об утверждении

Административного регламента предоставления государственной услуги

«Выдача организациям, осуществляющим образовательную деятельность,

свидетельства о соответствии требованиям оборудования и оснащенности

образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов

и водителей самоходных машин» следующие изменения:

в приложении к приказу:

1. В разделе 1:

1.1. Пункт 2.1 подраздела 2 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Заявление направляется в орган Гостехнадзора по месту

регистрации Заявителя в налоговом органе.».

2. В разделе 2:

2.1. Абзац 2 подпункта 2 пункта 6.1 подраздела 6 после слов

2

«включающее в себя:» дополнить словами «код Ивановской области;».

2.2. Подпункт 1 пункта 9.1 подраздела 9 изложить в следующей

редакции:

«1) заявление по форме согласно приложению 5 к настоящему

Регламенту на бумажном носителе или в форме электронного документа;».

2.3. Пункт 11.1 подраздела 11 дополнить подпунктом 6 следующего

содержания:

«6) подача заявления в орган Гостехнадзора не по месту регистрации

заявителя в налоговом органе.».

3. В приложении 2 к Административному регламенту формат номера

свидетельства изложить в следующей редакции:

«037-ХХХХХХХХХ».

4. В приложениях 4, 5 и 7 к Административному регламенту место

для печати (М.П.) учредителя (-лей) или руководителя организации,

осуществляющей образовательную деятельность, дополнить словами

«(при наличии)».

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

С.А. Бубнов